
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Internationales Management  

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach 
 (SPO BIM/HSAN-20092-6) 

 
Vom 23. Januar 2019 

 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 61 Abs. 2-3, Art. 66 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes – 
BayHSchG – (BayRS 2210–1–1–WFK) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245), zuletzt geändert durch § 1 Nr. 212 
VO vom 22.07.2014 (GVBl S. 286) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach  
folgende Satzung: 

 
§ 1 

 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationales Management an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach vom 17. Juli 2009 (SPO BIM/HSAN-20092), zuletzt 
geändert durch Satzung vom  22. Juni 2017 (SPO BIM/HSAN 20092-5), wird wie folgt geändert: 
 

 
1. In der Anlage der dritten Änderungssatzung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstu-

diengang Internationales Management (SPO BIM/HSAN 20092-3) wird die Spalte „Zulassungsvo-
raussetzungen“ gestrichen. 
 

2. In der Anlage der fünften Änderungssatzung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-
studiengang Internationales Management (SPO BIM/HSAN 20092-5) wird die Spalte „Zulassungsvo-
raussetzungen“ gestrichen. 
 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 15.03.2019 in Kraft. 

 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 09. Januar  2019  und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung 
der Präsidentin vom 23. Januar 2019. 
  
Ansbach, den 23. Januar 2019 
       

gezeichnet 
Prof. Dr. Ute Ambrosius                                         

Präsidentin 
    
Diese Satzung wurde  am 24. Januar 2019 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 24. Januar  2019 durch An-
schlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 24. Januar 2019. 


